

ITMS kód Projektu: 26110130152

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 190/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 190/2009/1.1/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

Názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
Konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31219494
DIČ: 2022295539
Konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov: Základná škola s materskou školou, Mikušovce 16

sídlo: Mikušovce 16, 018 57 Mikušovce

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Mária Pagáčová

IČO: 36124613

DIČ: 2021605311

banka: Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 190/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26110130152, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 2 „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka č. 7 „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Mikušovciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maximálna jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
	Koordinácia projektu a podporné aktivity - 1. nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					9 012,50			
	1.1.1. Administratívny personál					1 855,10			
							Dohoda o pracovnej činnosti 240 h počas trvania projektu. Hod. sadzba vrátane odvodov za zamestnávateľa 5,09 €.		
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	240	5,09	1 221,60		1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník 1	610620	osobohodina	70	4,55	318,50	Hlavný pracovný pomer, 70 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 17 043,60 Sk/168 h= 101,45 Sk/h*1,352= 137,16 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.3.	Administratívny pracovník 2	610620	osobohodina	70	4,50	315,00	Hlavný pracovný pomer, 70 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 16 875,60 Sk/168 h= 100,45 Sk/h*1,352= 135,54 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
	1.1.2. Riadiaci personál					5 193,70			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	260	10,76	2 797,60	Hlavný pracovný pomer, 260 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 40 276,32 Sk/168 h=239,74Sk/h*1,352= 324,13 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1	610620	osobohodina	50	8,65	432,50	Hlavný pracovný pomer, 50 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 32 370,24 Sk/168 h=192,68 Sk/h*1,352= 260,50 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2	610620	osobohodina	50	10,76	538,00	Hlavný pracovný pomer, 50 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 40 276,32 Sk/168 h=239,74 Sk/h*1,352= 324,13 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3	610620	osobohodina	120	6,39	766,80	Hlavný pracovný pomer, 120 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 23 934,96 Sk/168 h=142,47 Sk/h*1,352= 192,62 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4	610620	osobohodina	90	7,32	658,80	Hlavný pracovný pomer, 90 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníkaj vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 27 409,20 Sk/168 h=163,15 Sk/h*1,352= 220,58 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
	1.1.3. Iný personál					1 963,70			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	70	7,47	522,90	Hlavný pracovný pomer, 70 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníka je vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 27 965,28 Sk/168 h=166,46Sk/h*1,352= 225,05 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	10,76	860,80	Hlavný pracovný pomer, 80 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníka je vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 40 276,32 Sk/168 h=239,74*1,352= 324,13 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	80	7,25	580,00	Hlavný pracovný pomer, 80 h počas trvania projektu. Hod. sadzba daného pracovníka je vypočítaná na základe jeho/jej aktuálnej hrubej mzdy zvýšenej o odvody zamestnávateľa 27 157,20 Sk/168 h= 161,65Sk/h*1,352= 218,55 Sk/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 157,61			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 659,70	1 659,70	Tonery do tlačiarne a kopírky, papier na kopírovanie, CD, DVD, euroobaly, šanony a iné. Väčšina z materiálu bude použitá pre hlavné aktivity projektu - na tlač a kopírovanie učebných materiálov - pracovných listov a pod., dotazníkov pre žiakov a učiteľov. Čerpanie tejto sumy bude nerovnomerné, závisí od realizácie hlavných aktivít projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	165,97	165,97	Poštovné potrebné pre zasielanie dotazníkového prieskumu.	1.1,	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	331,94	331,94	Občerstvenie na vzdelávanie pedagógov - káva, čaj, minerálka, keksy. 10 školení bude mať rozsah nad 4 h. Priemerná účasť na jednom školení bude 10 učiteľov. Cena občerstvenia pre jedného učiteľa na 1 školenie bude priemerne 100 Sk. 10 školení * 10 učiteľov * 100 Sk/učiteľa = 10 000 Sk.	2.1,	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 980,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 980,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	300	16,60	4 980,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Konečná fakturovaná suma. Realizuje monitorovacie kontrolné činnosti, ktoré sú opísané v Podrobnom opise projektu bod A4, spolu 300 hod. práce počas trvania projektu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 500 Sk/h. Hodinová sadzba bola určená na základe vlastného telefonického prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste realizácie. Manažér monitoringu bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					730,27		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	165,97	165,97	Výroba plagátov (A2, plnofarebné, 25 kusov) v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	66,39	66,39	Výroba a inštalácia propagačnej tabule v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	497,91	497,91	Realizácie 3 mediálnych výstupov (najmä tlač, rádio, internet) za účelom propagácie výstupov aktivít ako aj projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.9.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					16 880,38		

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplňť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					17 817,10			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	2	995,15	1 990,30	2 multimediálne notebooky, vrátane OS, antivírusového programu, tašky a myši. Pre učiteľov - na prípravu učebných materiálov a využitie počas vyučovacích hodín - overovanie novovytvorených materiálov, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	597,49	597,49	Tvorba fotografií do učebných materiálov a dokumentácia priebehu projektu, vrátane puzdra, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Ovládacia jednotka učiteľa - magnetofón	633004	ks	1	979,22	979,22	Na inovatívne spôsoby výučby AJ. Zaznamenávanie dialógov a situačných dramatizácií odposluch, nácvik výslovnosti, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.10.	Ovládacia jednotka učiteľa - CD-prehrávač	633004	ks	1	763,46	763,46	Na inovatívne spôsoby výučby AJ. Zaznamenávanie dialógov a situačných dramatizácií odposluch, nácvik výslovnosti, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.11.	Žiacke zariadenie - jednotka pre 2 žiakov	633004	ks	8	119,50	956,00	Na inovatívne spôsoby výučby AJ. Zariadenie na skvalitnenie výuky žiakov, umožňujúce individuálny prístup, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.12.	Žiacke zariadenie -slúchadlá	633004	ks	16	86,30	1 380,80	Na inovatívne spôsoby výučby AJ. Zariadenie na skvalitnenie výuky žiakov, umožňujúce individuálny prístup, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.13.	Multimediálny balík - Pc+jazykový softvér	633013	ks	1	889,60	889,60	Na inovatívne spôsoby výučby AJ. Výroba a prehrávanie dialógov a situačných videonahrávok. prehrávanie výukových materiálov – jazykových videoprogramov, prezentácií, výroba učebných pomôcok, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	

2.2.14.	Prenosný meotar	633004	ks	2	663,88	1 327,76	Na premietanie obrázkových nákrasov živých prírodnin, nákrasov na pochopenie postupnosti, následnosti v prírode, základné teoretické pojmy, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.15.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	989,18	989,18	Na inovatívne spôsoby výučby všetkých vyučovacích predmetov, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.16.	IAT softvér	633013	ks	1	1 659,70	1 659,70	Na inovatívne spôsoby výučby všetkých vyučovacích predmetov. Napr. ActivStudiop alebo podobný, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.17.	Dataproyektor	633004	ks	1	989,18	989,18	Na inovatívne spôsoby výučby všetkých vyučovacích predmetov, vrátane konzoly s kabelážou, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.18.	Videokamera	633004	ks	1	703,71	703,71	Tvorba výučbových DVD, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.19.	Fotoaparát 2	633004	ks	5	199,16	995,80	Pre skupinovú prácu žiakov - projektové vyučovanie biológie, tvorba didaktických pomôcok, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.20.	Program pre strih videa	633013	ks	1	69,71	69,71	Pre skupinovú prácu žiakov - projektové vyučovanie biológie, tvorba didaktických pomôcok, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.21.	CD - Pnacle HFX Vol.1 pro studio 10 a 11 - 4003D HFX Efektov pre pro Studio 10 a 11	633013	ks	1	73,03	73,03	Tvorba didaktických pomôcok pre prírodovedu a biológiu. Na spracovanie videozáznamov, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.22.	Stolný počítač	633002	ks	7	431,52	3 020,64	7 stolných počítačov pre žiakov, vrátane monitora, OS, myši, softvéru, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.23.	Malá školská multilicencia ZPS 11 Professional pre 15 počítačov	633013	ks	1	431,52	431,52	Pre skupinovú prácu žiakov - projektové vyučovanie biológie a tvorbu didaktických pomôcok. Spracovanie fotografií, cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba						497,91			
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	497,91	497,91	Poistenie zariadenia a vybavenia počas trvania projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2. Spolu						18 315,01			

Inovácia školského vzdelávacieho programu pre ZŠ									
3. Mikušovce									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 249,00			
3.1.1.	Odborník - tvorba školského vzdelávacieho programu 1	637027	osobohodina	120	7,96	955,20	Dohoda o vykonaní práce. 120 hod tvorby školského vzdelávacieho programu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 239,74 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.1.2.	Odborník - tvorba školského vzdelávacieho programu 2	637027	osobohodina	100	6,40	640,00	Dohoda o vykonaní práce. 100 hod tvorby školského vzdelávacieho programu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 192,68 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.1.3.	Odborník - tvorba školského vzdelávacieho programu 3	637027	osobohodina	80	5,21	416,80	Dohoda o vykonaní práce. 80 hod tvorby školského vzdelávacieho programu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 156,96 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.1.4.	Odborník - tvorba školského vzdelávacieho programu 4	637027	osobohodina	80	4,73	378,40	Dohoda o vykonaní práce. 80 hod tvorby školského vzdelávacieho programu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 142,47 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.1.5.	Odborník - tvorba školského vzdelávacieho programu 5	637027	osobohodina	80	5,37	429,60	Dohoda o vykonaní práce. 80 hod tvorby školského vzdelávacieho programu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 161,65 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.1.6.	Odborník - tvorba školského vzdelávacieho programu 6	637027	osobohodina	80	5,42	433,60	Dohoda o vykonaní práce. 80 hod tvorby školského vzdelávacieho programu. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 163,15 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.1.7.	Autor analýzy potrieb SŠ a zamestnávateľov v regióne	637027	osobohodina	180	5,53	995,40	Dohoda o vykonaní práce. 180 hod. - tvorba analýzy potrieb SŠ a zamestnávateľov v regióne. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 166,46 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					33,19			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Poštová schránka	633004	ks	1	33,19	33,19	Nákup poštovej schránky určenej na anonymný zber vyplnených dotazníkov, Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	1.1,	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					4 282,19			
4.	Odborné školenia pedagogických pracovníkov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					596,58			
4.1.1.	Lektor školenie: Tvorba zložitých a plne interaktívnych výukových materiálov 2	637027	osobohodina	48	5,37	257,76	Dohoda o vykonaní práce. 48 hod. lektorskej činnosti - Tvorba zložitých a plne interaktívnych výukových materiálov 2. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 161,65 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	2.1,	
4.1.2.	Lektor: Enviroaktivity (v rámci Letnej školy environmentalistiky)	637027	osobohodina	24	8,30	199,20	Dohoda o vykonaní práce. 24 hod. lektorskej činnosti - Enviroaktivity (v rámci Letnej školy environmentalistiky). Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 250 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe ceny obvyklej v mieste a čase predpokladanej realizácie projektu.	2.1,	
4.1.3.	Lektor: Práca s fotoaparátom a videokamerou (v rámci Letnej školy environmentalistiky)	637027	osobohodina	26	5,37	139,62	Dohoda o vykonaní práce. 26 hod. lektorskej činnosti - Práca s fotoaparátom a videokamerou (v rámci Letnej školy environmentalistiky). Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 161,65 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	2.1,	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					3 201,59			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4	636001	projekt	1	796,65	796,65	Letná škola environmentalistiky. Prenájom miestnosti 10 hod. denne * 500 Sk/hod. *4 dni + 8 h * 500 Sk = 24 000 Sk.	2.1,	
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	637001	projekt	1	200,82	200,82	Pre lektora Enviroaktivity 1200 Sk ubytovanie na noc *4 noci = 4800 + diety 230 Sk * 5 dni = 1150 + 100 Sk cestovné tam aj späť. Spolu 6 150 Sk. Letná škola environmentalistiky	2.1,	

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Školenie: Interaktívna tabuľa vo vyučovaní	637004	projekt	1	663,88	663,88	Zmluva uzavretá podľa ustanovení občianskeho alebo obchodného zákonníka - subdodávateľsky realizované školenie - Interaktívna tabuľa vo vyučovaní. 2 skupiny (celkovo 13 osôb), pričom každá skupina absolvuje 6 hod. školenia. Cena školenia vrátane školiacich materiálov je 10 000,- Sk * 2 školenia = 20 000,-Sk.	2.1,	
4.4.6.	Školenie: Základy tvorby výukových materiálov	637004	projekt	1	663,88	663,88	Zmluva uzavretá podľa ustanovení občianskeho alebo obchodného zákonníka - subdodávateľsky realizované školenie - Základy tvorby výukových materiálov. 2 skupiny (celkovo 13 osôb), pričom každá skupina absolvuje 6 hod. školenia. Cena školenia vrátane školiacich materiálov je 10 000,- Sk * 2 školenia = 20 000,-Sk.	2.1,	
4.4.7.	Školenie: Tvorba zložitých a plne interaktívnych výukových materiálov	637004	školenie	1	331,94	331,94	Zmluva uzavretá podľa ustanovení občianskeho alebo obchodného zákonníka - subdodávateľsky realizované školenie - Tvorba zložitých a plne interaktívnych výukových materiálov. 1 osoba 4 dňové školenie, celkovo 24 hodín školenia. Cena školenia vrátane školiacich materiálov je 10 000,- Sk = 10 000,-Sk.	2.1,	
4.4.8.	Školenie Jazykové laboratórium	637004	školenie	1	331,94	331,94	Zmluva uzavretá podľa ustanovení občianskeho alebo obchodného zákonníka - subdodávateľsky realizované školenie - Jazykové laboratórium. 6 osôb, ktoré absolvujú 12 hodín školenia. Cena školenia vrátane školiacich materiálov je 10 000,- Sk = 10 000,-Sk.	2.1,	
4.4.9.	Školenie Komunikačné zručnosti (v rámci Letnej školy environmentalistiky)	637004	osobohodina	8	26,56	212,48	Zmluva uzavretá podľa ustanovení občianskeho alebo obchodného zákonníka. 8 hod. lektorskej činnosti - Komunikačné zručnosti (v rámci Letnej školy environmentalistiky). Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 800 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby obvyklej v mieste a čase pre danú aktivitu.	2.1,	
4.5. Podpora frekventantov						7 884,38			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku Letná škola environmentalistiky	637001	projekt	1	2 602,07	2 602,07	1200 Sk ubytovanie na noc a osobu * 13 osôb*4 noci = 62 400 Sk, diety 230 Sk * 5 dní * 13 osôb = 14 950 Sk, cestovné 40 Sk *2 (cesta tam aj späť) * 13 osôb = 1 040 Sk, Spolu 78 390 Sk. Letná škola environmentalistiky	2.1,	
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	43,15	43,15	Poznámkové zošity, perá, zväzbovače v cene 100 Sk/účastníka * 13 účastníkov. Pre všetky školenia. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 1	637009	projekt	31	10,76	333,56	Náhrada mzdy pre učiteľa 1 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 33563,68/168*1,352*1,2=324,13 Sk	2.1,	
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 2	637009	projekt	46	8,65	397,90	Náhrada mzdy pre učiteľa 2 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 26975,12 /168*1,352*1,2=260,5 Sk		
4.5.5.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 3	637009	projekt	46	7,04	323,84	Náhrada mzdy pre učiteľa 3 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 21974,81/168*1,352*1,2=212,21Sk		
4.5.6.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 4	637009	projekt	46	6,58	302,68	Náhrada mzdy pre učiteľa 4 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 20524,70/168*1,352*1,2=198,21		
4.5.7.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 5	637009	projekt	46	5,75	264,50	Náhrada mzdy pre učiteľa 5 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 17939,05/168*1,352*1,2=173,24 Sk		
4.5.8.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 6	637009	projekt	46	7,11	327,06	Náhrada mzdy pre učiteľa 6 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 22173,94/168*1,352*1,2=214,14 Sk		

4.5.9.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 7	637009	projekt	46	6,39	293,94	Náhrada mzdy pre učiteľa 7 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 19946,12/168*1,352*1,2=192,62 Sk		
4.5.10.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 8	637009	projekt	46	7,32	336,72	Náhrada mzdy pre učiteľa 8 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 22840,63/168*1,352*1,2=220,58 Sk		
4.5.11.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 9	637009	projekt	46	7,25	333,50	Náhrada mzdy pre učiteľa 9 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 22631,25/168*1,352*1,2=218,55 Sk		
4.5.12.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 10	637009	projekt	46	7,47	343,62	Náhrada mzdy pre učiteľa 10 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 23304,57/168*1,352*1,2=225,06 Sk		
4.5.13.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 11	637009	projekt	46	5,91	271,86	Náhrada mzdy pre učiteľa 11 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 18439,22/168*1,352*1,2=178,07 Sk		
4.5.14.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 12	637009	projekt	46	7,59	349,14	Náhrada mzdy pre učiteľa 12 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 23679,94/168*1,352*1,2=228,68 Sk		
4.5.15.	Príspevky pre frekventantov - učiteľ 13	637009	projekt	46	6,94	319,24	Náhrada mzdy pre učiteľa 13 - účastníka školení: Hrubá hodinová mzda 21663,90/168*1,352*1,2=209,21Sk		
4.5.16.	Publikácia "Naučte se dobře fotografovat krajiny"	633009	ks	1	14,27	14,27	Pomocná literatura pre samoštúdium, Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
4.5.17.	Publikácia „Jak jsem fotografoval zvířata"	633009	ks	1	16,27	16,27	Pomocná literatura pre samoštúdium, Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
4.5.18.	Publikácia „Naučte se fotografovat digitálně“	633009	ks	1	15,24	15,24	Pomocná literatura pre samoštúdium, Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
4.5.19.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	995,82	995,82	Odborná literatúra pre samoštúdium pedagógov. Budú sa nakupovať najvhodnejšie knihy a časopisy, ktoré budú na trhu v čase realizácie aktivity. Preto nie je vhodné zostaviť zoznam. Pri priemernej cene 300 Sk/knihu je to 100 kníh na dva roky pre 13 učiteľov,Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	2.1,	
4. Spolu						11 682,55			
Tvorba metodických a učebných materiálov pre 5. prírodovedu a biológiu a ich pilotné otestovanie									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						10 405,28			
5.1.1.	Autor 1 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete prírodoveda pre 1. ročník	637027	osobohodina	85	4,25	361,25	Dohoda o vykonaní práce. 17 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 85 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 128,14 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.2.	Autor 2 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete prírodoveda pre 5. ročník	637027	osobohodina	80	5,21	416,80	Dohoda o vykonaní práce. 16 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 80 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 156,96 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	

5.1.3.	Autor 1 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete biológia pre 5. ročník	637027	osobohodina	85	4,73	402,05	Dohoda o vykonaní práce. 17 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 85 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 142,47 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.4.	Autor 2 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete biológia pre 5. ročník	637027	osobohodina	80	6,40	512,00	Dohoda o vykonaní práce. 16 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 80 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 192,68 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.5.	Autor 1 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete prírodoveda pre 2. ročník	637027	osobohodina	85	4,25	361,25	Dohoda o vykonaní práce. 17 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 85 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 128,14 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.6.	Autor 2 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete prírodoveda pre 2. ročník	637027	osobohodina	80	5,53	442,40	Dohoda o vykonaní práce. 16 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 80 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 166,46 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.7.	Autor 1 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete biológia pre 6. ročník	637027	osobohodina	85	4,73	402,05	Dohoda o vykonaní práce. 17 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 85 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 142,47 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.8.	Autor 2 - metodické a učebné materiály pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete biológia pre 6. ročník	637027	osobohodina	80	5,51	440,80	Dohoda o vykonaní práce. 16 pripravovaných hodín *5h potrebných na vypracovanie prípravy na 1 hod. Spolu 80 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 165,96 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.9.	Vyučujúca - pilotné testovanie novovytvorených materiálov pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete prírodoveda pre 1. ročník	637027	osobohodina	66	4,25	280,50	Dohoda o vykonaní práce. Na vyhodnotenie pilotného testovania a zapracovanie zmien, na 1 vyučovaciu hodinu týždenne (spolu ročne 33 hod.) predpokladáme 2 h vyhodnocovania, vrátane tvorby dotazníkov a autodontazníkov pre vyučujúceho. Pracovný čas potrebný na samotné vyučovanie nie je hrađený z rozpočtu. Spolu 66 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 128,14 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	

5.1.10.	Vyučujúca - pilotné testovanie novovytvorených materiálov pre rozšírené vyučovanie environmentálnej výchovy v predmete biológia pre 5. ročník	637027	osobohodina	66	4,73	312,18	Dohoda o vykonaní práce. Na vyhodnotenie pilotného testovania a zapracovanie zmien, na 1 vyučovaciu hodinu týždenne (spolu ročne 33 hod.) predpokladáme 2 h vyhodnocovania, vrátane tvorby dotazníkov a autototazníkov pre vyučujúceho. Pracovný čas potrebný na samotné vyučovanie nie je hrađený z rozpočtu. Spolu 66 hod. Sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 142,47 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	3.1,	
5.1.11.	Odborný konzultant pre environmentálnu výchovu	637027	osobohodina	300	8,30	2 490,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborné konzultácie pre autorov ohľadom obsahu a foriem environmentálnej výchovy. Predpokladáme priemerne 15 hod. konzultácií pre všetkých autorov zapojených do aktivít projektu. Jednotková cena stanovená na základe ceny obvyklej v mieste a čase predpokladanej realizácie projektu.	3.1,	
5.1.12.	Autor fotografií do učebných materiálov	637027	osobohodina	360	8,30	2 988,00	Dohoda o vykonaní práce. Spracovanie 90 fotografií do učebných materiálov, na tvorbu 1 fotografie sú potrebné 4 hodiny práce vrátane úpravy. Jednotková cena stanovená na základe ceny obvyklej v mieste a čase predpokladanej realizácie projektu.	3.1,	
5.1.13.	Odborný oponent na metodické a učebné materiály pre environmentálnu výchovu pre 1. a 2. ročník	637027	osobohodina	60	8,30	498,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracovanie oponentských posudkov na metodické a učebné materiály pre environmentálnu výchovu pre 1. a 2. ročník. Osoba bude vybraná pred realizáciou aktivity. Jednotková cena stanovená na základe ceny obvyklej v mieste a čase predpokladanej realizácie projektu.	3.1,	
5.1.14.	Odborný oponent na metodické a učebné materiály pre environmentálnu výchovu pre 5. a 6. ročník	637027	osobohodina	60	8,30	498,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracovanie oponentských posudkov na metodické a učebné materiály pre environmentálnu výchovu pre 1. a 2. ročník. Osoba bude vybraná pred realizáciou aktivity. Jednotková cena stanovená na základe ceny obvyklej v mieste a čase predpokladanej realizácie projektu.	3.1,	
5.2. Cestovné náhrady **							33,19		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	33,19	33,19	Cestovné pre odborného konzultanta z miesta bydliska do Mikušoviec a späť, 10 ciest po 100 Sk/cestu.	3.1,	
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00		
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame							5 277,51		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			

5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 879,51	4 879,51	Tlač učebných materiálov a pracovných listov: 1. Objavujeme prírodu pre 1-ročník 90 stranový materiál č/b aj plnofarebné strany * 7 Sk/ks pre 2 triedy žiakov a učiteľov - t.j. 50 ks , spolu 31 500 Sk 2. Objavujeme prírodu pre 2-ročník 90 stranový materiál č/b aj plnofarebné strany * 7 Sk/ks pre 2 triedy žiakov a učiteľov - t.j. 50 ks , spolu 31 500 Sk 3. Tvorba životného prostredia pre 5. ročník 120 stranový materiál č/b aj plnofarebné strany * 7 Sk/ks pre 2 triedy žiakov a učiteľov - t.j. 50 ks , spolu 42 000 Sk 4. Tvorba životného prostredia pre 6. ročník 120 stranový materiál č/b aj plnofarebné strany * 7 Sk/ks pre 2 triedy žiakov a učiteľov - t.j. 50 ks , spolu 42 000 Sk	3.1,	
5.4.5.	Karisbloky	633009	ks	200	1,99	398,00	Do karisblokov sa budú vkladať voľné listy s učebnými materiálmi - vid' položku 5.4.4., Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	3.1,	
5.5.	Podpora frekventantov					31 581,91			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Kúzelný strom	633009	ks	2	89,62	179,24	Didaktické pomôcky. Cyklus stromu, zmeny v prírode, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.5.	Skúmanie korenkov rastlín	633009	ks	5	99,58	497,90	Didaktické pomôcky. Kútik živej prírody, priame pozorovanie, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.6.	Laboratórium na skúmanie sveta chrobákov	633009	ks	5	49,79	248,95	Didaktické pomôcky. Skúmanie prírody, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.7.	Obojstranná lupa na pozorovanie hmyzu	633009	ks	20	16,27	325,40	Didaktické pomôcky. Priame skúmanie v prírode, individuálne pozorovanie. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.8.	Súprava na výskum povrchových vôd	633009	ks	5	48,13	240,65	Skúmanie čistoty vody. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.9.	Čas a hodiny	633009	ks	1	99,58	99,58	Zaznamenávanie časových následností, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.10.	Binokulárny d'alekohľad so zväčšovaním 10x50mm	633009	ks	20	49,79	995,80	Priame pozorovanie prírody. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.11.	Šablóna zvierat kôň	633009	ks	20	0,66	13,20	Realizácia projektu zvieratá, nákres. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.12.	Šablóna zvierat liška	633009	ks	20	0,66	13,20	Realizácia projektu zvieratá, nákres. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.13.	Hlasy zvierat DV 20620	633009	ks	1	53,11	53,11	Spoznávanie hlasov zvierat a zvukov prírody, rozlišovanie, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	

5.5.14.	Príroda a jej zachovanie	633009	ks	5	99,58	497,90	Vytváranie ilustrovaného obrazu prírodných javov, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.15.	Mikroskop	633009	ks	5	99,58	497,90	Pozorovanie prírodnín, skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.16.	Súprava sklenených laboratórnych pomôcok	633009	ks	1	182,57	182,57	Vplyv vody na zmenu prírodnín, skúmanie vody, praktické pozorovanie. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.17.	Laboratórna súprava-doplnená súprava laboratórnych pomôcok.	633009	ks	1	282,15	282,15	Vplyv vody na zmenu prírodnín, skúmanie vody, zmena skupenstva vody, porovnávanie hmotnosti, praktické pozorovanie. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.18.	Prefotiteľná fólia formát A4	633009	ks	4	19,92	79,68	Obrázkové nákrepy živých prírodnín, nákrepy na pochopenie postupnosti, následnosti v prírode, základné teoretické pojmy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.19.	Nástenné premietacie plátno, biele, roletové	633009	ks	2	199,16	398,32	Na premietanie obrázkov z fólií a dataprojektora. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.20.	IN BOX škatuľová zostava 10 škatúľ, farba priesvitná	633009	ks	8	96,26	770,08	Zhromažďovanie a úschova prác žiakov, materiálov, projektov. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.21.	18 x INBOX M škatuľová zostava - priesvitná č. ISKB-04-052	633009	ks	4	381,73	1 526,92	Tvorba archívov vznikajúceho metodického materiálu, sústreďenie, vytvorenie zbierok. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.22.	18 x INBOX M škatuľová zostava - priesvitná č. ISKB-04-042	633009	ks	2	421,56	843,12	Tvorba archívov vznikajúceho metodického materiálu, sústreďenie, vytvorenie zbierok. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.23.	Školská meteorologická stanica	633009	ks	1	414,92	414,92	Meranie meteorologických prvkov v teréne. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.24.	Meteo stanica s teplomerom bez vedenia	633009	ks	5	102,90	514,50	Meranie meteorologických prvkov v triede-okno. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.25.	Teplomer Mesura	633009	ks	5	99,58	497,90	Meranie teploty- preaktická aktivita. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.26.	Teplotná sonda	633009	ks	5	46,47	232,35	Meranie teploty plynov, kvapalín.- praktická aktivita. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.27.	Maximo-minimálny teplomer	633009	ks	5	29,87	149,35	Meranie teploty so sondou - praktická aktivita. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.28.	Tlakomer	633009	ks	5	136,10	680,50	Meranie tlaku - skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.29.	Kombinovaný pH meter/vlhkomer, luxmeter	633009	ks	5	11,95	59,75	Meranie kyslosti pôdy, intenzity svetla, vlhkosti -skupinová práca. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	

5.5.30.	Geiger Mesura	633009	ks	1	371,77	371,77	Detektor žiarenia alfa, beta, gama- pozorovanie, skupinová práca Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.31.	Oxygenometer Mesura	633009	ks	5	112,86	564,30	Meranie O2 vo vzduchu a pôde. , skupinová práca Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.32.	Digitálny sonometer	633009	ks	2	268,87	537,74	Meranie hlukovej záťaže - skupinová práca Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.33.	Autíčko so solárnym článkom	633009	ks	1	66,39	66,39	Využitie slnečnej energie - pozorovanie v prírode Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.34.	Alternatívne zdroje energie	633009	ks	1	202,48	202,48	Využitie alternatívnych zdrojov-voda, slnko, vietor - praktické pozorovanie Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.35.	Slnečná sústava	633009	ks	1	43,15	43,15	Obeh, Zeme, planét- pozorovanie Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.36.	Solarscope	633009	ks	1	165,97	165,97	Pozorovanie Slnka. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.37.	Demonštračné slnečné hodiny	633009	ks	1	23,24	23,24	Pozorovanie pohybu slnečných lúčov. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.38.	Magnetické javy-súprava	633009	ks	5	102,90	514,50	Sledovanie zemského magnetizmu - projektová práca Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.39.	Newtonove farebné platne	633009	ks	5	44,81	224,05	Skladanie a rozkladanie svetla-pozorovanie Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.40.	Influenčný prístroj	633009	ks	1	139,41	139,41	Výučba elektrostatiky-blesk. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.41.	Biocenóza I. - II. - nástenné tabule	633009	ks	1	129,46	129,46	Poznávanie významu spoločenstiev, vzťahy medzi organizmami v spoločenstvách. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.42.	Vývin jedinca u žaby	633009	ks	1	106,22	106,22	Pozorovanie živočíchov žijúcich vo vode. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.43.	Demo-test ekologická pokusná súprava	633009	ks	2	39,83	79,66	praktické činnosti Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.44.	Filtračný papier	633009	ks	2	3,99	7,98	Zisťovanie kvality vôd. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.45.	Liehový kahan,150 ml so stojanom, s drôtenou sieťou	633009	ks	15	7,96	119,40	Vplyv teploty na rast rastlín. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.46.	Odmerné valce 10 ml	633009	ks	15	2,32	34,80	Zisťovanie kvality vôd v regióne. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.47.	Odmerné valce 50 ml	633009	ks	15	4,65	69,75	Zisťovanie kvality vôd v regióne. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.48.	Odmerné valce 100 ml	633009	ks	15	3,98	59,70	Zisťovanie kvality vôd v regióne. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	

5.5.49.	Lakmusový papier červený	633009	ks	2	4,81	9,62	Zisťovanie kvality vôd v regióne. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.50.	Súprava biológia	633009	ks	1	375,09	375,09	Skúmanie malých živočíchov. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.51.	Súprava nádobiek na kličenie	633009	ks	1	331,94	331,94	Pozorovanie naklíčeného semena. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.52.	Telúrium	633009	ks	1	378,41	378,41	Rozvoj predstavivosti - obeh mesiaca okolo Zeme, Zeme okolo slnka a vplyv tohto pohybu na život v prírode. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.53.	Premietacie plátno rozmer 244x244	633009	ks	1	331,94	331,94	Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.54.	Súprava na analýzu vody	633009	ks	1	481,31	481,31	Zisťovanie čistoty vody v regióne. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.55.	Súprava na analýzu kvality pôdy	633009	ks	1	424,88	424,88	Zisťovanie kvality pôd. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.56.	Podložné sklička	633009	ks	100	0,01	1,00	praktické činnosti. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.57.	Kvapkátka - sada	633009	ks	2	4,32	8,64	praktické činnosti. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.58.	Sada na prípravu mikroskopických preparátov	633009	ks	1	13,28	13,28	Mikroskopovanie živočíšnych a rastlinných buniek. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.59.	Stavba kvitnúcej byliny-model tulipán	633009	ks	1	43,15	43,15	Pozorovanie stavby tela rastlín. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.60.	Stavba kvitnúcej byliny-kvet sóje	633009	ks	1	26,56	26,56	Pozorovanie stavby tela rastlín. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.61.	Binokulárny ďalekohľad, so zväčšovaním 10x50mm	633009	ks	12	43,15	517,80	Pozorovanie života v lesnom ekosystéme ďalekohľadom, Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.62.	Mikroskop žiacky	633009	ks	20	298,75	5 975,00	Mikroskopovanie. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.63.	Obojstranná lupa na pozorovanie rastlín a chrobákov	633009	ks	15	10,29	154,35	Pozorovanie rastlín a chrobákov. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.64.	Súprava na skúmanie života vo vode	633009	ks	1	23,24	23,24	Skúmanie vodných organizmov. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.65.	Materiál na spracovávanie projektových prác žiakmi	633009	sada	1	995,82	995,82	Výkresy, baliaci papier, lepidlá, nožnice, farbičky a ďalšie. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.66.	Výučbové CD-Prírodné spoločenstvá slovenský aj anglický jazyk	633009	ks	1	119,50	119,50	Didaktické pomôcky. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.67.	Výučbové CD - Kostra Slovenský a anglický jazyk+nástenná tabuľa +20 A4	633009	ks	1	156,01	156,01	Didaktické pomôcky. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.68.	Výučbové CD - P3D- modul Biológia 1, Biológia2, Geografia - ročné obdobia, slnečná sústava - názorná výuka v 3D zobrazení	633009	ks	3	365,13	1 095,39	Didaktické pomôcky. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	

5.5.69.	DIGITÁLNA FOTOŠKOLA - 30 lekcii pre začínajúcich fotografov " -metodická príručka pre žiakov, študentov a pedagógov	633009	ks	20	9,96	199,20	Didaktické pomôcky Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.70.	Príručka „Zoner Photo Studio 11 – kouzlo digitální fotografie“ bohato ilustrovaná príručka k programu	633009	ks	15	14,94	224,10	Didaktické pomôcky Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.71.	Výučbové CD - Digitálna fotografia ako na to	633009	ks	15	19,92	298,80	Didaktické pomôcky Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.72.	Výučbové CD - P3D- modul Biológia 1 - názorná výuka v 3D zobrazení	633009	ks	1	398,33	398,33	Didaktické pomôcky Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.73.	Výučbové CD - P3D - Biológia2 - názorná výuka v 3D zobrazení	633009	ks	1	371,77	371,77	Didaktické pomôcky Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.74.	Výučbové CD - P3D Geografia - ročné obdobia, slnečná sústava - názorná výuka v 3D zobrazení	633009	ks	1	364,14	364,14	Didaktické pomôcky Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá	3.1,	
5.5.75.	Knihy - pomocná literatúra, CD, DVD	633009	projekt	1	3 983,27	3 983,27	Odborná a populárnonáučná literatúra pre vyučujúcich aj žiakov, CD, DVD pre environmentálnu výchovu. Budú sa nakupovať najvhodnejšie učebnice, knihy a pod., ktoré budú na trhu v čase realizácie aktivity. Preto nie je vhodné zostaviť zoznam, vrátane dodania	3.1,	
5.5.76.	Biele magnetické popisovateľné tabule - pár	633009	ks	1	524,46	524,46			
5. Spolu						47 297,89			
Tvorba materiálov pre inovatívne spôsoby									
6. výučby cudzích jazykov a ich overenie v praxi									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						5 464,20			
6.1.1.	Autor - inovatívne učebné materiály AJ 5. ročník	637027	osobohodina	360	5,41	1 947,60	DoVP vrátane odvodov zamestnávateľa. Vypracovanie tlačených aj interaktívnych učebných materiálov pre 60 vyučovacích hodín, na vypracovanie materiálov pre 1 vyučovaciu hodinu je potrebných 5 h práce. Jedná sa najmä o učebné texty, pracovné listy, námety na projekty a dramatizácie, PowerPointové prezentácie. Po odučení hodiny pomocou novovytvorených materiálov je potrebná 1 h na vyhodnotenie účinnosti materiálov a zapracovanie zmien. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 163,15 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	4.1,	
6.1.2.	Autor - inovatívne učebné materiály AJ 6. ročník	637027	osobohodina	360	5,26	1 893,60	DoVP vrátane odvodov zamestnávateľa. Vypracovanie tlačených aj interaktívnych učebných materiálov pre 60 vyučovacích hodín, na vypracovanie materiálov pre 1 vyučovaciu hodinu je potrebných 5 h práce. Jedná sa najmä o učebné texty, pracovné listy, námety na projekty a dramatizácie, PowerPointové prezentácie. Po odučení hodiny pomocou novovytvorených materiálov je potrebná 1 h na vyhodnotenie účinnosti materiálov a zapracovanie zmien. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 158,39 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	4.1,	

6.1.3.	Autor - ilustrácie a fotografie do učebných materiálov	637027	osobohodina	300	5,41	1 623,00	DoVP vrátane odvodov zamestnávateľa. 100 ilustrácií alebo fotografií do učebných materiálov, na tvorbu 1 ilustrácie alebo fotografie sú potrebné 3 hodiny práce vrátane úpravy pomocou grafického softvéru. Hod. sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa: 163,15 Sk/h. Jednotková cena stanovená na základe hodinovej sadzby (hrubá mzda) vybranej osoby pre danú pozíciu pri zohľadnení predpokladaného rastu miezd.	4.1,	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					3 452,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 6		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 253,00	3 253,00	1. Tlač materiálov pre vyučovanie AJ v 5- ročníku: 130 stranový materiál č/b aj plnofarebné strany * 7 Sk/ks pre 2 triedy žiakov a učiteľov - t.j. 50 ks, spolu 45 500 Sk 2. Tlač materiálov pre vyučovanie AJ v 6- ročníku: 150 stranový materiál č/b aj plnofarebné strany * 7 Sk/ks pre 2 triedy žiakov a učiteľov - t.j. 50 ks, spolu 52 500 Sk	4.1,	
6.4.5.	Karisbloky na zakladanie učebných materiálov, pracovných listov a pod.	633009	ks	100	1,99	199,00	Do karisblokov sa budú vkladať voľné listy s učebnými materiálmi - vid' položku 6.4.4.	4.1,	
6.5.	Podpora frekventantov					4 612,80			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	A Classbook	633009	ks	1	7,30	7,30	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.5.	A Teacher's Book	633009	ks	1	16,60	16,60	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.6.	A Cass (1)	633009	ks	1	5,64	5,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.7.	A CD(1)	633009	ks	1	6,31	6,31	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	

6.5.8	B Classbook	633009	ks	1	7,30	7,30	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.9	B Teacher 's Book	633009	ks	1	16,27	16,27	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.10	B Cass (1)	633009	ks	1	5,64	5,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.11	B CD (1)	633009	ks	1	6,64	6,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.12	CD –ROM	633009	ks	1	24,90	24,90	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.13	Play Pack	633009	ks	1	33,19	33,19	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Cookie and Friends deti sa učia cez príbehy. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.14	1 Pupil's Book	633009	ks	1	11,62	11,62	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Hello Robby Rabbit (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.15	1 Teacher 's Book	633009	ks	1	23,24	23,24	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Hello Robby Rabbit (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.16	1 CD (2)	633009	ks	1	16,60	16,60	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Hello Robby Rabbit (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.17	1 Flashcards	633009	ks	1	30,21	30,21	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Hello Robby Rabbit (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.18	1 Story Cards	633009	ks	1	27,22	27,22	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Hello Robby Rabbit (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.19	1 Class Book + Activity Book	633009	ks	1	8,96	8,96	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.20	1 Activity Book	633009	ks	1	6,64	6,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.21	1 Teacher 's Book	633009	ks	1	8,63	8,63	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.22	1 CD (1)	633009	ks	1	6,97	6,97	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	

6.5.23	1 Teach Resource Book	633009	ks	1	13,28	13,28	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.24	2 Class Book	633009	ks	1	8,63	8,63	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.25	2 Teacher 's Book	633009	ks	1	8,63	8,63	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.26	2 Activity Book	633009	ks	1	6,64	6,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.27	2 CD (1)	633009	ks	1	6,64	6,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.28	2 Teach Resource Book	633009	ks	1	13,28	13,28	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Happy House (Beg). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.29	1 Student 's Book	633009	ks	1	13,28	13,28	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.30	1 Teacher 's Book	633009	ks	1	13,28	13,28	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.31	1 Workbook	633009	ks	1	8,30	8,30	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.32	1 Class Cass (2)	633009	ks	1	15,27	15,27	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.33	2 Student 's Book	633009	ks	1	13,28	13,28	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.34	2 Teacher 's Book	633009	ks	1	11,95	11,95	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.35	2 Workbook	633009	ks	1	7,97	7,97	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.36	2 Class Cass (2)	633009	ks	1	14,94	14,94	Učebná literatúra a/alebo pomôcka- súčasť Magic Time (Beg/Elem). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.37	Cinderella (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	

6.5.38	Enormous Turnip (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.39	Little Mermaid (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.40	Pinocchio (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.41	Princess &Pea (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.42	Snow White &7 Dwarfs (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.43	Three Little Pigs (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.44	Ugly Duckling (FT)	633009	ks	20	3,65	73,00	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Favourite Tales (FT). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.45	2 Activity Book	633009	ks	1	10,95	10,95	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.46	2 Video Guide	633009	ks	1	6,64	6,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.47	2 Video Cass 1 (40 min)	633009	ks	1	46,47	46,47	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.48	2 Video Cass 2 (40 min)	633009	ks	1	46,47	46,47	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.49	3 Activity Book	633009	ks	1	10,95	10,95	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.50	3 Video Guide	633009	ks	1	6,64	6,64	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.51	3 Video Cass 1 (40 min)	633009	ks	1	46,47	46,47	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.52	3 Video Cass 2 (40 min)	633009	ks	1	49,79	49,79	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	

6.5.53	Oxford Puppet theatre	633009	ks	1	29,87	29,87	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.54	Fairy Tales 5.-9. rokov - Aladin DVD	633009	ks	1	15,27	15,27	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.55	Fairy Tales 5.-9. rokov - Aladin kniha	633009	ks	20	6,64	132,80	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.56	This is Britain1 10 - 12 rokov DVD	633009	ks	1	15,27	15,27	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.57	This is Britain1 10 - 12 rokov kniha	633009	ks	20	5,97	119,40	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.58	This is Britain2 10 - 12 rokov DVD	633009	ks	1	15,27	15,27	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.59	This is Britain2 10 - 12 rokov kniha	633009	ks	20	5,97	119,40	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.60	Window on Britain1 - tinejdžeri DVD	633009	ks	1	19,25	19,25	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.61	Window on Britain1 - tinejdžeri kniha	633009	ks	20	5,64	112,80	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.62	Window on Britain2 - tinejdžeri DVD	633009	ks	1	31,53	31,53	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.63	Window on Britain2 - tinejdžeri kniha	633009	ks	20	5,64	112,80	Učebná literatúra a/alebo pomôcka - súčasť Project Video (Beg/Int). Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania	4.1,	
6.5.64	Knihy - pomocná literatúra, CD, DVD	633009	projekt	1	2 655,51	2 655,51	Knihy a metodické príručky pre učiteľov, audio CD, DVD, z ktorých budú čerpať autori pri tvorbe učebných materiálov, doplnkové čítanie pre žiakov v rôznych vedomostných úrovniach. Budú používané pre inovatívne vyučovanie cudzích jazykov. Budú sa nakupovať najvhodnejšie učebnice, knihy a pod., ktoré budú na trhu v čase realizácie aktivity. Preto nie je vhodné zostaviť zoznam. Pri priemernej cene 400 Sk za jeden materiál je to približne 200 ks kníh resp. CD/DVD, cena vrátane dodania	4.1,	
6. Spolu						13 529,00			
						0,00			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1. Riziková prírážka			projekt	0		0,00			
7. Spolu						0,00			

	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					111 987,02			
--	---	--	--	--	--	-------------------	--	--	--

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR				
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	16 880,38	ma x.	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>	KONVERZNÝ KURZ
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>		ma x.	10,00%	<i>z priamych výdavkov</i>	
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>		ma x.	10,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>	
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	18 315,01	ma x.	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>	
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>		ma x.	20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>	
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	4 980,00	ma x.	29,50%	<i>z nepriamych výdavkov</i>	
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>		ma x.	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>	
6.	<i>Riziková prirážka</i>		ma x.	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>	

30,1260

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

*****Maximálna jednotková cena

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	7790,90	0,00	7790,90	Koordinácia projektu a podporné aktivity
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	33,19	0,00	33,19	Tvorba metodických a učebných materiálov pre prírodovedu a biológiu a ich pilotné otestovanie
632003 - Poštové služby a telekomunikačné služby	165,97	0,00	165,97	Koordinácia projektu a podporné aktivity
633002 - Materiál Výpočtová technika	5 010,94	0,00	5 010,94	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 682,60	0,00	9 682,60	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	1 659,70	0,00	1 659,70	Koordinácia projektu a podporné aktivity
633006 - Materiál všeobecný	33,19	0,00	33,19	Inovácia školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Mikušovce
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 084,75	0,00	1 084,75	Odborné školenia pedagogických pracovníkov
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	31 979,91	0,00	31 979,91	Tvorba metodických a učebných materiálov pre prírodovedu a biológiu a ich pilotné otestovanie
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 811,80	0,00	4 811,80	Tvorba materiálov pre inovatívne spôsoby výučby cudzích jazykov a ich overenie v praxi

633013- Materiál Software a licencie	3 123,56	0,00	3 123,56	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 - Nájom budov, objektov alebo ich častí	796,65	0,00	796,65	Odborné školenia pedagogických pracovníkov
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	2 802,89	0,00	2 802,89	Odborné školenia pedagogických pracovníkov
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	730,27	0,00	730,27	Koordinácia projektu a podporné aktivity
637004 - Všeobecné služby	4 980,00	0,00	4 980,00	Koordinácia projektu a podporné aktivity
637004 - Všeobecné služby	2 204,12	0,00	2 204,12	Odborné školenia pedagogických pracovníkov
637004 - Všeobecné služby	4 879,51	0,00	4 879,51	Tvorba metodických a učebných materiálov pre prírodovedu a biológiu a ich pilotné otestovanie
637004 - Všeobecné služby	3 253,00	0,00	3 253,00	Tvorba materiálov pre inovatívne spôsoby výučby cudzích jazykov a ich overenie v praxi
637009 - Náhrada mzdy a platu	4 197,56	0,00	4 197,56	Odborné školenia pedagogických pracovníkov
637014 - Stravovanie	331,94	0,00	331,94	Koordinácia projektu a podporné aktivity
637015- Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	497,91	0,00	497,91	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1221,60	0,00	1221,60	Koordinácia projektu a podporné aktivity
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4 249,00	0,00	4 249,00	Inovácia školského vzdelávacieho programu pre ZŠ Mikušovce
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	596,58	0,00	596,58	Odborné školenia pedagogických pracovníkov
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	10 405,28	0,00	10 405,28	Tvorba metodických a učebných materiálov pre prírodovedu a biológiu a ich pilotné otestovanie
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	5 464,20	0,00	5 464,20	Tvorba materiálov pre inovatívne spôsoby výučby cudzích jazykov

				a ich overenie v praxi
CELKOVO	111 987,02	0,00	111 987,02	